
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 743 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/20 CIGY602DFF160. Affidamento del servizio tecnico di regia 
nell’ambito dell’incontro internazionale organizzato dal Dipartimento di Salute Mentale denominato 
“BestguideWHO – Best practice guidance, training and dissemination with WHO – fase 2” alla Ditta 
ALTRATECNICA S.A.S. di Ivo Mazzarella & C. (C.F. 01280240324) per la giornata del 1° settembre 
2020,  per un importo presunto di Euro 5.002,00 (Euro 4.100,00 + IVA 22% Euro 902,00). 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno venti del mese di AGOSTO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/20 CIGY602DFF160. Affidamento del servizio tecnico di regia 
nell’ambito dell’incontro internazionale organizzato dal Dipartimento di Salute Mentale denominato 
“BestguideWHO – Best practice guidance, training and dissemination with WHO – fase 2” alla Ditta 
ALTRATECNICA S.A.S. di Ivo Mazzarella & C. (C.F. 01280240324) per la giornata del 1° settembre 
2020,  per un importo presunto di Euro 5.002,00 (Euro 4.100,00 + IVA 22% Euro 902,00). 
 
 

Premesso che con provvedimento n. 708 dd. 22/07/2020 il Dipartimento di Salute Mentale (di 

seguito DSM) ha provveduto a recepire il finanziamento regionale per la realizzazione del progetto 

internazionale denominato “BestguideWHO – Best practice guidance, training and dissemination with 

WHO – fase 2”, in stretta collaborazione con l’OMS Ginevra; 

rilevato che, come da nota Prot. n. 4479 dd. 14/08/2020 agli atti, tale progetto prevede 

l’attuazione di alcuni obiettivi specifici, tra cui la realizzazione di un evento internazionale che, stanti le 

restrizioni connesse alla mobilità causate dall’emergenza epidemiologica da COVID-19, avverrà in 

modalità blended, ovvero con il doppio canale sia in presenza che via web, attraverso piattaforme di 

comunicazione online; 

atteso che con la nota succitata il DSM ha richiesto alla S.C. Approvvigionamenti e Gestione 

Servizi l’attivazione di una procedura atta all’affidamento di un servizio di regia tecnica, comprensivo 

di servizi tecnici e noleggio di attrezzatura, come sotto meglio dettagliato: 

- gestione cabina di regia tecnica con composizione immagini e trasmissione in streaming di 

videoconferenza; 

- gestione video e interventi relatori; 

- ripresa video tavolo relatori; 

- fornitura di microfoni, mixer, monitor, cavi e quant’altro necessario; 

- messa in onda streaming in canali da definire; 

- fornitura di assistenza tecnica con presenza di tecnico specializzato nel corso dell’evento; 

- predisposizione e fornitura di linea internet (esterna all’aziendale) per la durata dell’evento 

quale eventuale integrazione opzionale; 

che, in considerazione delle ridotte tempistiche a disposizione, si è provveduto, con nota Prot. 

n. 61079.4508 dd. 17/08/2020 agli atti, ad avviare un’indagine di mercato richiedendo una quotazione 

economica per l’espletamento del servizio in oggetto, alla Ditta ALTRATECNICA S.A.S. di Ivo 

Mazzarella & C., che ha dato la pronta disponibilità all’esecuzione del medesimo; 

riscontrata con Prot. n. 61448.4541 dd. 19/08/2020 agli atti, l’offerta inviata dalla Ditta 

ALTRATECNICA S.A.S. di Ivo Mazzarella & C. per un importo complessivo pari ad Euro 5.002,00 

(Euro 4.100,00 + IVA 22% Euro 902,00) e considerata congrua rispetto a quanto richiesto; 

ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., il servizio tecnico di regia nell’ambito dell’incontro internazionale organizzato dal 



 
 

3 
 

Dipartimento di Salute Mentale denominato “BestguideWHO – Best practice guidance, training and 

dissemination with WHO – fase 2” da espletarsi il giorno 1° settembre 2020, alla Ditta 

ALTRATECNICA S.A.S. di Ivo Mazzarella & C. per un importo complessivo presunto pari ad Euro 

5.002,00 (Euro 4.100,00 + IVA 22% Euro 902,00); 

rilevato che, il provvedimento è proposto dal Direttore della Struttura Complessa 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità 

dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi sociosanitari; 

IL DIRETTORE GENERALE 
DECRETA 

per quanto espresso in narrativa, di: 

 

affidare il servizio tecnico di regia nell’ambito dell’incontro internazionale organizzato dal 

Dipartimento di Salute Mentale denominato “BestguideWHO – Best practice guidance, training and 

dissemination with WHO – fase 2” da espletarsi il giorno 1° settembre 2020, alla Ditta 

ALTRATECNICA S.A.S. di Ivo Mazzarella & C. per un importo presunto di Euro 5.002,00 (Euro 

4.100,00 + IVA 22% Euro 902,00) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016. 

L’onere conseguente dal presente atto, pari ad un importo totale presunto di Euro 5.002,00 

(Euro 4.100,00 + IVA 22% Euro 902,00) verrà imputato al conto 305.200.100.600.30.90 (Altri servizi 

non sanitari da privato) del bilancio aziendale per l’anno 2020 e troverà la sua copertura al conto 

600.100.100.200 (Finanziamento indistinto finalizzato da Regione). 

Il presente provvedimento diviene esecutivo ai sensi dell'art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 

 
Parere favorevole del 
Direttore Sanitario f.f. 

Dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

  Dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 Dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 



 Atto n. 743 del 20/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 20/08/2020 17:15:15
IMPRONTA: A20A96A0FDD413F74F6ACE9032565BBF173778F7756C38A01B706C76D03D5969
          173778F7756C38A01B706C76D03D59698521F586577E32C657181623E876B70F
          8521F586577E32C657181623E876B70FCFA8ABACAE88DF356180F93D1A5B4BB3
          CFA8ABACAE88DF356180F93D1A5B4BB3B25A9EB172C46B2A8CE949AF63165DA3

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 20/08/2020 17:16:19
IMPRONTA: 6C7251424AA74A45402246F7353B0D2DD2C3F03C2623586F4518D863F222F920
          D2C3F03C2623586F4518D863F222F9201DAD2382F1C410271D9606D4E28C8B5A
          1DAD2382F1C410271D9606D4E28C8B5A0C6C5B94E3730D9460153D6C222A6BAC
          0C6C5B94E3730D9460153D6C222A6BAC062F61D9A0DF704BF010C44B1A271BD0

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 20/08/2020 17:19:04
IMPRONTA: B104FF556DE1CE4A372225A3B95766CAEFC8B168677D2BEE01EE35726C4A7F7E
          EFC8B168677D2BEE01EE35726C4A7F7E4DDEF5BEF8DCD33F87D4352036B17D64
          4DDEF5BEF8DCD33F87D4352036B17D640C50C057B1E5A609D16F902EDE0F6F6E
          0C50C057B1E5A609D16F902EDE0F6F6E65C545BEA27729A5F1BA52F7F28396CA

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 21/08/2020 10:07:56
IMPRONTA: 7CADAB8765E73723F133EDC7DCB5A04DF7C57F89ACDFC70C5B261AF287543C52
          F7C57F89ACDFC70C5B261AF287543C52B03F81AEA8E27C6014DE104C671565F8
          B03F81AEA8E27C6014DE104C671565F837B3A5B79D5B92D00D5A73AF366D7305
          37B3A5B79D5B92D00D5A73AF366D7305D347E9A1F58C6C0171D89098C92A23D1


